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Ky raport pé&r vlersimin e rreziqeve pér vitin 2024 pérfaqéson njé dokument strategjik dhe
operacional t& réndésishém pé&r Komunén e Drenasit. Hartuar nga Koordinatori i Listés s&
Rrezigeve, ai synon t& rris€ ndérgjegjésimin, planifikimin, dhe efektivitetin né administratén
komunale p&rmes identifikimit t& qarté t8 sfidave q& mund t& ndikojng né realizimin e objektivave
komunale.

Ne kété raport, jané pérfshiré gjithsej 97 rrezige q& pérbéjné potencialisht sfida pér stabilitetin
financiar, operativ, dhe legjislativ t& komungs. Identifikimi dhe menaxhimi i tyre pérbén nj& bazs
pér transparencén dhe llogaridh&nien ndaj gytetaréve dhe partneréve komunals.

Pérmbledhje e pérmbajtjes sé raportit dhe réndésia e tij:

1.

Klasifikimi I rrezigeve sipas sektoréve: Rreziget jan& kategorizuar pér ¢do drejtorat
komunal, duke pérfshirg sektorét kryesor Administratén e Pérgjithshme,Shéndetési dhe
Arsim. Ky Klasifikim lejon nj& qasje t& detajuar pér secilin sektor, duke ndihmuar né
hartimin e strategjive t& pérshtatura pér secilin prej tyre.

Shkalla e ndikimit dhe aktivitetet pér menaxhimin e rreziqeve: Secili rrezik &shtg
pérshkruar me llojin e tij (financiar, operacional, legjislativ, etj.) dhe me nivelin e ndikimit.
Pér ¢do rrezik jan& dhéné veprime specifike pér minimizimin ose parandalimin e tij, duke
pércaktuar gjithashtu pérgjegjésit pér implementimin dhe afatet kohore.

Réndésia pér transparencén dhe llogaridh&nien: Raporti kontribuon né rritjen e
transparencés dhe llogaridhénies p&rmes dokumentimit t& rreziqeve dhe pérgjigjeve t&
planifikuara. Kjo mund&son vendimmarrésit dhe zyrtarét komunalg t& kené njé pasqyré &
ploté mbi sfidat q& pérballet komuna dhe t& sigurojné g& veprimet e ndérmarra jané né
interes t& mirégenies s& qytetaréve.




Objektivi kryesor i raportit &sht& & ofrojé nj8 kornizé & forté p&r menaxhimin e rrezigeve, duke
ndihmuar né sigurimin e funksionimit efikas dhe t& géndrueshém t& komunés pér t& p&rmbushur
nevojat e qytetaréve t& saj. Pér vendimmarrésit dhe zyrtarét komunalg, raporti éshté njé mjet pér
€ vlergsuar né ményré t& informuar se si pérparojné aktivitetet komunale, duke siguruar
mbéshtetje pér pérmirésimet e nevojshme.

Pérfundimisht, ky raport &sht& nj& hap i rénd&sishém drejt pérmirésimit t€ proceseve
vendimmarrése n€ Komunén e Drenasit, duke ndihmuar k&shtu né rritjen e pérgjegjésisé dhe
standardeve t&€ geverisjes lokale.

Pas analizimit t€ dokumentit, rezultatet p&r numrin e aktiviteteve t& realizuara, né proces dhe gq&
nuk jang realizuar jané si né tabelén né vijim:

Nr. Statusi i Aktivitetit Numri i Aktiviteteve
1 Plotésisht {8 realizuara 41
2 NE& proces 48
3 Nuk jané t& realizuara 8

Numri i rrezigeve t& menaxhuara plotésisht sipas nivelit t& tyre:

1 Plotésisht t& realizuara 41 | Rrezik I Lartd i3
Rrezik I Mesém 23
3 Rrezik I Ulét 3

Nurnri i rrezigeve né proces t€ menaxhimit sipas nivelit t& tyre:

1 NE proces 48 | Rrezik I Lartg 16
2 Rrezik T Mesgém 28
3 Rrezik T Ulst 4

Numri i rrezigeve ende té pa menaxhuara sipas nivelit t& tyre:

1 Nuk jang t& realizuara 8 Rrezik I Larté 5
2 Rrezik I Mesém 2
3 Rrexzik I Ulst 1

Rreziget t& cilat ende nuk kang mundur t& menaxhohen jang kryesisht ato rrezige t€ cilat si bartés
t& aktivitetit kan® organet jasht€ komunés dhe kéto mbesin prapé né databazen ¢ rreziqeve pér vitet
né vazhdim ku do t& shtohen dhe bashkérendohen aktivitetet edhe me faktoré jashté komunés.




Konstatimi pér menaxhimin e rrezigeve nga menaxhmenti:

Menaxhmenti 1 Komungs s& Drenasit ka ndérmarrg disa veprime pér menaxhimin e rreziqeve 8
identifikuara né raport, veganérisht pérmes planifikimit, koordinimit ndér-sektorial dhe ndjekjes
s€ aktiviteteve operacionale. Megjithatg, pérqindja e larts e aktiviteteve q& ende jané né proces ose
nuk jang realizuar tregon njé nevojé pér forcim t& métejshém t€ monitorimit dhe zbatimit.

Sfidat né realizimin e disa aktiviteteve mund t& lidhen me mungesé buxheti, resurseve njerézore
dhe kompleksitetin e rregullativave ligjore. Pér t& siguruar nj& menaxhim mé efektiv t& rrezigeve,
rekomandohet g&:

T¢& rishikohen afatet dhe prioritetet pér aktivitete q& jané né proces ose t& pa realizuara.

T& forcohet mbikéqyrja ¢ rregullt nga menaxhmenti dhe t& zbatohen kontrolle mé rigoroze pér
aktivitetet kyce.

T€ zhvillohen mekanizma t& qarta pér ndarjen e pérgjegjésive dhe zbatimin e planeve.

NE pérgjithési, ndérsa jan& ndérmarrg hapa t€ réndésishém, mbetet hapésiré pér p&rmirgsim né
ményrén e menaxhimit t& rreziqeve pér t& siguruar njé zbatim t& ploté dhe efikas t& planeve.

Menaxhmenti gjaté gjithé vitit 2024 ka zhvilluar aktivitete pér menaxhimin e rrezigeve t€ parapara,
ka arritur t& implementoj dhe jan& n& proces 89 nga 97 aktivitete t€ parapara apo 91.7%, prej t&
cilave 66 aktivitete jan& t&€ pérhershme dhe 31 aktivitete jang t& afatizuara.
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Republika e Kasoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Gllogocit/Drenasi

REPUBLIKA E KOSOVES Zyra e Kryetarit
KOMUNA GLLOGOC

GLLOGOO MUNICIPALITY
PRANUAR Q) 42,, 20 24
M Orgs f Numer Shicice | Viera

LV

O\~ D57/0h-4 § 53¢

Raport pér zbatimin e Planit té Integritetit
pér Komunén e Drenasit pér vitin 2024

Pér: Kuvendin ¢ komunés se Drenasit
Cc: z. Ramiz Lladrovei — Kryetar i Komunés sé Drenasit

Nga: z. Besart Bajrami — Zyrtar pérgjegjés pér menaxhimin e pérgatitjes dhe zbatimin e Planit (&
Integritetit

Dhjetor 2024



Raport i zbatimit t& Planit Komunal pér Integritet 2024-2026

Duke u bazuar né nenin 25 t& Ligjit nr. 08/L-017 pér Agjenciné e Parandalimit t& Korrupsionit,
obligohen € gjitha organet e administratés géndrore dhe agjencité e pavarura, si dhe autoritetet
komunale g& t& miratojng planet e tyre t& integritetit.

Plani 1 integritetit &sht€ nj& dokument strategjik dhe operativ & hartohet nga institucionet pér njé
periudhé kohore tre (3) vjecare, i cili identifikon rreziget, analizén dhe vler&simin e rrezikut dhe
péreakion masat sipas rreziqeve t& identifikuara pér arritjen e objektivave t& saj t& integritetit dhe
pér t€ avancuar performancén e integritetit n& kuadér t& institucionit.

Me zbatimin Planit t& Integritetit, institucionet do t& tregojné pérkushtimin e tyre pér ngritjen dhe
avancimin ¢ integritetit brenda institucioneve t€ tyre, duke pérfshiré realizimin e masave q&

parandalojng sjelljet dhe veprimet e mundshme korruptive ose veprime tjera q& potencialisht
cenoiné integritetin.

Ky raport &sht& hartuar nga zyrtari pérgjegjés pér menaxhimin e pérgatitjes dhe zbatimin e Planit
t€ Integritetit t€ komunés s& Drenasit, 1 cili &shté caktuar me vendimin e Kryetarit t&€ Komungs, me
01-Nr.400/01-42427 i datés 29.08.2024.

N& pajtim me nenin 25 Ligpt nr.08/1-017 p&r Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit dhe ng
pérputhje me “Metodologjing e Planeve t& Integritetit” t& cilat obligojné t& gjitha institucionet t&
hartojné& dhe miratojné planet e integritetit, Komuna e Gllogocit/Drenasit, ka hartuar dhe miratuar
Planin ¢ Integritetit pér periudhén 2024 -2026, dhe né bazé 18 aktiviteteve/masave t& t& cilit &shté
hartuar ky raport.

Teé bashkengjitur me kété raport né Excel gjeni tabelén e planit 1é aktiviteteve 1¢ PKI-sé, ku sipas
udhézuesit pér monitorim e zbatim jané shtuar kolonat: Veprimet e ndérmarra, Niveli i zbatimit,
Mjetet e verifikimit, Véshtirésité dhe Rekomandimet.

Data: 10.12.2024




Drejtimi
dhe
menaxhimi

Eshtd duke u

T& miratchet sa

N . Hartimi irreguliores sé& Sektorét e Eshts né proces N
Sistematizimi jo M - ) N mé shpejt
adekuat i brendshme pér Burimeve -rregulleria pér pritur té katalogu |
vendeve te sistematizimin dhe Njerézare Arsim, T™M2/2024 sistemnatizimin dhe N& proces Draft rreguliore miratohet vendeve ﬂm N
ndls pérshkrimin 2 vendeve té Personef dhe klasifikimin e vendeve katallogu i 13 O <Mq_“__“”mm
s ’ punés Shindetési té punés vendeve & punés, ga e M
Kosoviis
£5hté ns proces ..
. Grupl punues pér
rregullorja pér hartimin o
sistematizimin ¢he " PN o
.. L " " rregullores dshté Té miratohet sa
Mos definimi i Hartimi i Rregullores sé Sektorét e klasifikimin e vendeve . . "
. . . u u M vonuar ne hartim mé shpejt
detyrave i€ hrendshme pér Burimeve té punés, Eshté caktuar o :
s - . R . .\ N t& kidsaj rregullore katalogu i
punés sipas sistematizimin dhe Njerézore Arsim, T3/ 2024 grupi punues par N& proces Draft rregullore duke e nritur vendave té N
kualiikimit dhe | pérshkrimin e detyrave té Personel dhe hartimin e rregullores arf Q.u . _w:amm
pozitave punés Shéndefési s& brendshme pér pertundmin ¢ nga o,m,..m..q ae
sistematizimin dhe katalogut te Kosovés
M o vendeve & punés
pérshkrimin e vendeve o .
t& punés pEr népunsit civil
M Trainiml i stafit Sektort Eshtd bérsé kirkesé nga
ungesae o me:m%_ o M%w:; NIMBNI pér té mbajtur Trajnitni: Hartimi dhe Perpitini i
TAINIMEVE P P . e 2024-2026 trajnim pér Hartimi dhe N& proces Shkresave Zyriare, g& do t8 mbahel me
stafin menaxhimin e sektoréve Administratés T il )
. . ; . s P&rpllimi I Shkresave datén; 25-26 shtator né IKAP.
menaxherial pérkatése dhe Shéndetésisd
Zyrtare.
Mungesa e
Stafit t& ; i _
mjaftueshém né Vendosla & nje mﬁaz per | NiBNj, _uamnm:m ¢ 2024 Eshtd plot&suar stafi. Realizuar Njoftiml pérfundimtar
, Kufturé DKRS-sé
seklorine
kulturés
. ’ M Drejtoria @ DXRS-sé ka
Mungesa e Sigurimi | hapé siguruar hapésirén e
. g G adekuate dhe té Drejtoria e DKRS- & . P Aktivizimi i Arkivit né Qendrén e Rinisé-
hapésirés sé mjaftueshme pér Arkivin o8 2024-2026 mjaftueshme dhe Reatizuar Dranas
Arkivit Komunal _ou:._c”mw Adekuate pér Arkivin

Komunal si dhe ka
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Politika e
burimeve
njerézore,
sjellja etike
dhe
proefesional
ceté
puntsuarve

kritereve te

furnizuar Arkivin me
Sistem Modutar.

RREGULLORE NR. 21/2020 PER
PROCEDUREN E VLERESIMIT T

paraparé Buxhet pér

Blerjen e Librave

veganta (unike) | Pércaktimiikritereve t& Drejtorité dhe
pér vierdsimin e garta dhe unike me tdhgheqasit e T4/ 2024 Aplikuar Realizuar REZULTATEVE NE PUNE TE NEPUNESVE
performancés rregullore té brendshme Sektoréve CIVIL. DHE NEPUNESVE TE SHERBIMEVE
se népunisve PUBLIKE
civil
Vishtirdsité ne | Pércaktimi i menaxheréve ot
L Y P Caktimi § menaxherve te
menaxhimin e sipas Bmive pérkatése : R Seciles kontrate te kontraktuar caktohet
" - Burimeve 2024-2026 kontratave behet niga Realizuar " ..
kontratave t& apo trajnimii - menaxheri dhe mbikqyrsi sipas LPP
oy " . Njerézore ZKA |
prokurimit menaxheréve ekzistues
Menaxhimi jo
efikas | ZGJC-s&
dhe AMF-ve, né
teren {Distanca, A . o Nuk
mungesa & Rregullimi M,.m_.mes_” te mb_u\.wmrﬁz _ Nuk raportohet pér kété | raportohet e ot b Nuk ﬂ..muo.ﬂm_wmﬁ Nuk raportchet
A vijueshmérisé dhe Giendjes Civile, TM1 2025 A . man Nuk raportohet pérkétd periudhé. pér kate P,
kontrollimit t& . : periuché, pér kété N pér kété periudhé,
o A kentroliit financiar DBF, BSHMS N periudhé.
vijueshmérisé periudhé.
dhe depenim
mjeteve
financiare)
Mos
mirémbajtja e
karmerave né
ZGIC né teren Rregullimi dhe Raportohet pér Koha e
. & DAP/Sektort Kamera té vendosura u P P reagimit/rreguliim
{Komeran, mirémbajtja e kamerave Giendies Civile TMZ 2024 né té githa ZGIC N# proces defekte it 16 tyre (& jotE s
Térstenik, Arflat dhe E-kioskave jendl £ mementale 3m<m chpeitd
dhe Abri) dhe Hets.
vendosja né
Dobrashec.
Mos
n tia @ E-
S_awaum_cm ._w_ Rregullimi che DAP/Sektorii
doskave né mirémbajtja e E-kioskave Giendjes Civile M2 2024
Drenas dhe senel Té dy £-kioskat jang Raportet smujore t& léshimit té
Komoran plotésishiié funksionale | Realizuar dokumenteve.
Drejtorta e DKRS- 58 ka
siguruar pesé Objekte Té h&hen
t& favorshme £& sallave hulumtime pér
Mungesa e Sigurimi i Objekteve t& Drejtoria & DKRS- té leximit n& Drenas burirne té
litaraturés né favarshme dhe satla t& ! o 2024-2G25 dhe né fshatca té N& proces Planifikimi | Buxhetit pgr vitin 2024-2026 financimi pér té
Biblioteka leximit pér lexues Komunés sé Crenasit si rritur fondin e
dhe né Buxhet ka taraturés népér
bibiioteka
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Planifikimi
dhe
menaxhimi
financiar

qarkoreve nga MFPT,
ZKF ka nxjerr menjéheré

Vonesa né Té gjitha garkoret e brendshme
Sraatit e P .
pergat _.m: € Informimi dhe dorézimi drejtorizé dhe .n._:m ua ka cwEm te Njoftimi me shkrese zyrtare nga ZKF per
propozim- me kchd i t& githa programet, 2024-2025 giitha Drejtorive/Zyrave Reallzuar te giitha nenprogramet
buxhetit 8 Programeve dhe udhézimet dhe & prog
Komunale Nénprogrameve kalendarin pér
dorézimin kérkesave
dhe deri né aprovim té
dokumentit.
Ndikim{ i
vendimmartries
nga niveli Intansifikimi i takimeve
qendrer né pér koordinim né L Al . . ;
nivelin lokal n& | vendimmarrie né mest& |  ZKA DHE ZKF J0242026 | EShte dhend kontributl | e Takime né forume, shkresa dhe
) dhe vlerésimet tona komunikime elekironike
zvogélimin e dy niveleve dhe marrja e
efikasitetit ne masave ligjore.
punéte
komunés
e | Takime vetédijgsuese me Nuk
] d
?mcm ! wms_mES._ stafin né hartimin e planit Programet dhe Gdo funduit Nuk raportohet pér kété | raportohet R . Nuk ﬂ.muo..nw:mﬁ Nuk raportohet
né detale i planit I Y 2024, 2025, . A Nuk raportohet pér kété periudhé, pér kétéd N - N
i . t& zotimeve dhe nén programet periudha. pér kit e pér kété periudhé,
té shpenzimeve A 2026 I periuch@,
shpenzimit; perizdhé,
Hartimime kehé
Vonesa né kérkesave nga programet . Nuk
k
hartimi dhe nén programet, Programet dhe Gdo fundvit Nuk raportohet pér k&g | raportohet e rm e Al Nu “..mno.ﬂmwmﬁ Nuk raportohet
" o N N 2024, 2025, e - Nuk raportohet pér k6t periudhé. pér kété e
planit 18 angazhimi i stafit me koh& | nén programet periudhé, pér kité e pér kété periudhé,
. - . 2026 . periudhé,
prokurimit né hartimin e planit t& periudhé,
prokurimit
Rekamandojm qe
té rritet
o} sfid mund t& cmm_._wmwc:_n: né
konsiderohet mos | 1 or te
o Té glitha drejtorit dhe harmanizmi | dreitorateve,
Mos Planifikimi shefat e sektoreve Jané rolekteve ne sektoreve
:uﬂxw_m“_m né P t& pérfshiré nié hartimin Mmmm o mbrenda
aze 1o rishirja né Komizen - P ‘
. . Cdo fundvit | e buxhetit pér Takime me stafin, Takime me zyrtarete o komunes, dhe
aowﬁ:.ﬁm_.ﬁ\.m b mmm::om_.ﬁ E._xrﬁomc dhe Drejtorite dhe 2024, 2025, | drejtoratet dhe sektoret Reallzuar | Financave, takime me gytetaret, degjimet _uﬂm_.ﬂc:«w. n._:m trainimi | stafit q&
planifikimit, koordinim{ ne mes te programet PR kiasifirikimt |
. 2026 , dhe éshté béré buxhatore me gytetay planifikojn
strategjive dhe sektoréve " N projekteve { . .
kensultimi paraprak pér " buxhetin, per té
programeve N - projketet me
komunale caktimin e kufijeve mallra dhe gartesuar
buxhetor X Kklasifikimin e
Sherbime dke .
Kapitale} projekteve dhe
harmaizimt 18
Qarkorés
Buxhetore
Mos _Sn..&_s:.:_ Formimi i rupave N ZKA dhe [shté bere formimi i Formimi | komisioneve profesionale me
i punuese profesionale né P 2024-2026 Reallzuar e A M A
Drejtorét grupeve punuese antaré té drejterateve t& ndryshmé

departamenteve

fusha té caktuara
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profesionale né fusha (&

Informimi

dhe

mbrojtja ¢
té dhénave

né fusha te
caktuara caktuara
Mungesa e o ) Eshté hapur thirrja
Buxhetit pér Té sigurohet buxhet i ) I . https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-
L. . Drejtoria e DKRS- publike pér aktivitetet ) -
organizimin e mjaftuesh&m pér « 2024 A Realizuar content/uploads/sites/10/2024/09/Thireg
L, o 58 té 0JQ-ve Kuiturore, " )
aktiviteteve aktivitetet kulturore Rl dhe Sportive e-Publike-Perfundimtare.pdf
kutturore Irore part!
Maos definimi i Formimi i Komisioneve Drejtoria e DKRS- Ende nuk ka Té punchet né m
u 2024 mujorin e dyté té

qarté i Statusit
t& OJIQ-ve

pér hastimin e

Ende vazhdon t& jetd
evidente mos

N& rast té mos
funsionimit, kemi

véshtirési té

vitit 2024

funksicniml i ueb blikimit &
Mos vazhdueshém me fageve, mégjithaté ASHI moﬂcsmn"mf.m 5 T8
funksionimi | prgleglésite s& bashku me MAPL B :_mn funksionaiizohen
ueb fages mirémbajtjes sé ueb- Zyra e Kryetarit 2024-2026 keng pérgatitur draftin N proces ASHI dhe MAPL &:mmm_ dhe gi <a mé paré ueh
zyrare té fages zyrtare, e paré t8 lansimit té ueb ané té Emﬁ:wa fa mnum reia
komunés, pérkatisisht MAPL-né fageve té reja, té cilat Ma:m i Sistemin a 1a.
dhe ASHI-né, pritet q& né fund té s Menaxhimin e
muaiit tetor té kétij viti P Performancis
té Jend funksionale,
Kemunale.
Né rast t8 mos
funsionimit t& ueb
Komunikimi | fageve, kemi véshtirési
Pamundésia e " té publlkimit t&
. vazhduesh&m me M . "
publikimeve me M - dokumenteve gé me Krijimi i ueb TE
kohé té pergjeglésite Jané me réndési dhe gé& fageve te funksionalizohen
mirémbajtjes sé ueh- 2yra e Kryetarit 2024-2026 e ; e Ueb fagja e komunés N
dokumenteve Fages 2yrtare jané té matshém edhe reja, éshié sa mé paré ueb
qé flidhen me ” g ¥ A né Sistemin pér né proces faget e reja,
pérkatésisht MAPL-né X
afatet kehera, N Menaxhimin e
dhe ASHI-né, %
Performancés
¥omunale gé né matje,
Komuna humbé pik@.
Eshté né
Rreziku vazhdon té jeté mﬂuwwﬂq“ﬂ”_
ende avident, pasl gi . q
shumé prej tét refa dhe
Mungesé e Rritja e sigurisé sé t& . dshtd o
d .
slgurisé 18 | dhanave népermiet blkara gaviy | ehuaraé s dojmenate | ASH dne MAPL e
dhénave, duke avancimit t# sistemit t8 . p . . & ueb fageve \ N X . | bashk&puncjné né
A N s " Zyra & Kryetarit 2024 2008 deri né vitin 2618, L Ueh fagja e kemunés arkivuara dhe t8 .
pérfshirg sigurisé che rritjes se Yan& mbatur vetém aktuale, té ju ublikuara nea kthimin e
humbien e té kapaciteteve arkivuese té kopie fizike die nuk ksrijohet njé _,U\E Noombopmm dokumenteve
dhénave. kétlj sistemi. ol N arkivé e
evidentohen né arkiven veNantd e
online té ueb fageve .
aktuale uaitje sé
dokumentev
e,
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Auditimii
Breadshim

Mungesa e
trajnimeve té
veganta se si té
punohet me té
dhénat
persenale dhe
té& mbrohen té
dhénat
perscnale.

Té sigurohet gé personell
marrin trajnim te vecanté
pir até se si té punohet
me té dhinat personale
dhe t& mbrohen té
dhitnat personale,

Para se t& hartohet Plani
Strategjik dhe Plani Vjetor

Zyra e Kryetarit

Njésia e Auditimit

2024

£shté mba]tur takim me
Axhencionin pér
tnformim dhe Privatési
me kryetarin e
Komunés che zyrytarin
pér pérkatés me dt
13.03.2G24,ku Jang
theksuar t& drejtat dhe
ményra pér t& ruajtur té
dhenat pérsonale dhe
privatésin e tyre dhe
ngritjen e transparencés

Né fund té vitit 2023
#shté hartuar Piani

Strategjik pér vitet 2024
deri 2026 si dhe Plani

Realizuar

Zyrtari pér Mbrojtjen e té dhénava
pérsonale, ka kordinuar veprimet e
nevojoshme mé té glitha Drejtoratet e
komunis, gé té kéng kujdés né plasimin e
t& dhénava pérsonale dhe té respektohet
ligit nr.06/L-082, pér Mbrojtjen e té
dhénave Pérscnale

Sfidat qé
pérseriten me se
shpeshti jané:
Mos hartimi |
Rreguilorés se
Mbrend&shme
pér Mbrojtjen e
té dhénave
Pérsonale,
Iaformimi | pa
mjaftushem
rrethé té dhénave
péronale,Plasimii
disa té dhénave
glaté plotésimit t&
dokumenteve
zyrtare q& nuk
jandé té I&juar me
ligj.

Kekomandojm:
Q# té bghét
trajnimi [ zyrtarve
Qe kané té bején
mé plotésimin e
dekurmenteve
2yrtare, Psh, Zyrta
e Gjendjes civile,
Zyra e Informimit,
DKA, DGIKP ,
DPUMM, et], dhe
pastaj né
Bashkepunim me
Axhencionin pér
Informim dhe
Privatési t&
fillohet hartimi |
rreguliorve &
mbrendéshme
kemuna;le pér
Mbroejtjen e té
dhinave
pérsonate.

Mungesa e s 1 &
Planit Satouiik | o Juhet aé (& kiyhat nj2 (hartimi | Vietor | punds sé Njasisé
anit Strateg)i
* Rivier&sim | rregullt vjetor A . .
dhe Planit | rrezikut ni manyré gé planeve}, Kryetari sé Auditimit té
Vietor té tato olane 1 _M:ma § Komunis 0249076 Brendshém pér vitin A00% plani vjetor nr. 61-052/01-704 Plan
auditimit t& - ..m._.m:_“ M_%d uara né {miratim), ¢he 2024.Paraprakisht shté strategjik nr 01-052/01-710
bazuar né rrezik mﬂ_.qwmwmx T m_M:ww:M: Komitetii béré vlerésimi i rregullt
dhe auditimeve e . Auditimit vietor | rrezikut. Kto
rast pag rasti mﬂm_ﬁ_.ﬁm ﬂawﬁﬂ mmm .ﬁmwzqﬁwﬂ {miratim). Plane jand aprovuar é
ﬁﬂm ” »m _mﬁ,h 8 mbledhjen e Komitetit
Blate kontrote té Auditimit té
Brendshém,
Pamjaftueshmeér £shté kryer Auditim né
_whﬂwwﬂw:“_ﬂa Auditim} n& personel dhe | Njésia e Auditimit 2024-2026 Personel dhe éshté né 100% Raportl 1 auditimit t& menaxhimit me
= Cl

financiare t&
komunds

né buxhat.

& Brendshém

zhvillim Auditimi §
buxhetit

personel
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Pamundésia e
kryerjes sé t&
pjitha

Rritje e resursave

Njéisia e Auditimit t&
Brendshém duke
shfrytézuar

Plani vjetor pérfshing 7 auditime n&

m:&:ﬁmﬁ @ E.m&uo.q__.y se _um_E edhe M”%Mm:mm 2025 m.ﬁ.ﬁmﬁm:nm.: e <m..~ ka 100% fushat me rrezik mé t& lart.
parapara sipas njé auditer. béré qé asnjé fushé me
Planit Vjetor & rrezik t& lartd mos t&
Punés, mbetet e pa audituar .
Njésia e Auditimit t&
Brendshém né fund té
gdo vitl do té kryej njé N& fund £é vitit 2023
rivlerésim t& rregullt Bshté bars vlerésimil
Smmm.aam _..3 s.mﬂm:m :mﬁxcmg_.._wm Njésia & Auditimit Jmmcnm.,.%ﬁo_ﬁ. H .ﬂ._,m.w.mx:n. . o
drejta i rrezikut | marré parasysh té giitha {6 Brendshém, T& 2024-2026 dha n# bazé té kétl] 100% Lista e reeziqeve komunale pér vitin 2024
né fusha t& ndryshimet gé kané - vlerésimi éshté hartuar nr. 01-400/C1-59589 e dt.12.12.2023
caktuara ngjaré né ndryshimin e giitha drejtorité edhe Plani Strategjik si
kompetencave té dhe Lista e rrezigeve
komunés, ndryshimin e komunale
strukturés, dhe
ndryshimin ¢ prioriteteve.
Njésia e Auditimit té
Njdsta e puditimit té Brendshém ka béré
Brendshém né baza t& Komitetii verifikimin e
Mos rregullta tremujore, Auditimit t& implementimit t&
implementimi i &M_MMHMHNWMUHHMO_ m__‘MHMMMMﬂ_ ﬂmroﬂ%wm%m_.ﬂwﬁ * Raport! gjasht&mujor § implementimit té
rekomandimeve M . - 2024-2026 . " . 100% rekomandimeve nr, 03-052/01-30554 |
nga ana e u.mma.xo.ﬂ_ﬁmmﬁ té ) xoacz_.mm._ z_mm._m Ew.m:.nw:.&o:u e paré dt. 28.06.2024
menaxhmentit Auditimit t& Brendshém e Auditimit 18 té vitit 2024 dhe ka
né lidhje me giendien e Brendshém, Té raportuar para
rekomandimeve té glitha drejtorité. Komitétit t& Auditimit
dhéna. té Brendsh&m mbl
glendjen e konstatuar.
Definimi § qarté : Universit N& kapitullin IV 18 Planit
t& Auditimit me Planin Strategjik t& Auditimit
Mosdefinimil 1 ¢, .o eiik duke parfshicé | Njésia e Auditimit #shté caktuar Universi |
qarté i Universit o . . 2024-2026 AR . 100% Plani Strategjik pér vitet 2024-2026
5 Auditimit té gjitha programet, té& Brendshém Auditimit i cili pérfshiné
aktivitetet dhe sistemet 25 sisteme brenda
q# ekzistojné n& kornuné. Komunes.
Eshté né zhvillim
N Auditimi | shpenzimit t&
. Nm.:_m.o buxhetit gjaté vitit 2024
_sﬂMm:Eﬂ_ &.a Auditie t& shoeshta n ku do té vlerésohet
géndrusshmér:s uditime & shpeshta né Midsia e Auditimit S024-2025 integriteti { 48 dhénave s0% N proges

8 s ¢ dhénave
t& publikuara né
Pasqyrat
Financiare.

l&miné e shpenzimeve té
buxhatit

t& Brendshém

té raportuara né
Raportet dhe Pasqyrat e
hartuara nga ana e
menaxheréve té
programeve
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Menaxhimi
i pronis
komunale

Mungesa e
fransparencés : . "

. . | dhe _:__u:._ﬂmﬁa.m _am_‘_.:.:_n_a_.d. nevolave uw_. s Pritet te mbahet Numri i limituar| Te rritet numi |
Hﬂ::....m:_ epa w._.,wﬁ_:_“ﬂm uma..wfimnw_ﬂ ae wz_.m m_.m ﬂ BN 2024-2026 trajnimi | zyrtareve per Ne proces 2yrtareve per Zyrtareve per
ubli mjaftueshme e perishinen .:m.uBnm urat | prokurimit, NJ Prokurim te avancuar trajnim nga KRPP trajnim,

oo e prokurimit publik.
prokurimit
publik

Raportimi mbi gjendien e
rekemandimeve t& dhéna

Pér té gjitha Raportet e
finalizuara deri me tani,

nga ana e auditimit t& Komiteti } menaxhment] ka
M brendshém dhe atij t& Auditimit, dorézuar Planin e
ungesa ¢ . R ;
mbikégyries sé _mm:ﬁ._.._.. Zhvillimi i e _s.mﬁm: L Implementimit t& Planet e Veprimit té pregaditura nga
A Plani t& Veprimit pér Komunés, Nidsi A s
implementimit batimi A a.:x it 1 2024-2026 rekomandimeve tek 100% menaxherét pas publikimit (& Raporteve
& ) : M. imin mx » mm. u ﬁ_, w:._ € NJéisia e Audltimit t& te Auditimit, -Formuiarét 3003/1,
rekomandimeve | ™ oﬁm: _Sm,.__ﬂ_mﬁ. mmo o_.m:..r. mn..mwa. Brendshém ku deri me
min e rregulit m rejroret e tani né ket vit kemi
zbatimin e Drejtorateve o "
rekomandimeve té giithése] S Plane té
ranuara.
auditimit P
Né mibtedhjet e
Mungesa e Té pérmirésohet sistem | Kryetari i _Aoamﬁ.; ﬂm .bw.a;mB:
womq..n__.s_”:“: xoa_‘_mﬂ_w.rﬁwﬂm”wmm_m Komuniés, t& brendshé&m cdohere
_ndérmje : Komiteti i kané marrur pjesé
Z%Mm_% mwb.,.w. c_.m“mmﬂ_.ama_w:m cﬂmwzmé Auditimit, Njésia 20242026 menaxherét, programet 100% Proqesverbatet e mbiedhjeve t& mbajtura
%__M_mm:”m% v nn_wwzwﬁﬂm_mw_a 2 AB, Komitetl | o té cilive jané audituar 18 Komitetit t& Auditimit.
o ESNLTES| Auditimit dhe st dhe Kryetar| .
Kryetarit che kohe pas kohe mund te o -
itors ; rpst o Drejteriét e Komunés sé bashku me
drejtoréve t& kété me drejtoréte L PN
drejtorive. dreitorive komunale Drejtorive. td gjithé anétarét e
: - Komitetit t& Auditimit,
Té aplikohen tri gasjel e Zm..EmJ._mEB_:
auditimit qé jané & mqmn.mm_.._x pér vitin mmm.n
Mospersitatjae | parapara edhe né Planin ia & Auditimit éshté péragjedhur Qasja . Pércaktimi 1 gasjes s& auditimit sipas
qasjes st Strategjik duke pérfshiré - . 2024-2026 e kombinuar e cila 100% . "
AP 5 : t& Brendsh&m ot vt Planit strategjik
auditimit Qasjen funksionale, péfshiné Qasjen
strukturore dhe gasien ¢ strukturore dhe Qasjen
funkcionale,

Mungesa &
mogitorimit té
duhur t&
pronave
komunale t&
léshuara né
shfrytézim

kombinuar,

Té formohet njé komision
pér monitorimin e
prenave komunale 18
l&shuzara né shfrytézim

Kryetarii
Kamunés

2024-2026

Kryetari { Komunés ka
krijuar komision pér
vierésimin e pronave
dhe &shi# funsional.

E realizuar

Zyra e kryetarit me koh& ben caktimin e
komisioneve pér monitorimin e pronave
komunaie té l&shuara n& shfrytézim, st
dhe zyrtaré komunal jané né pércjellje té
kryerjes s& obligimeve nga ana e
operatoréve qé kané prenat komunale
né shfryt&zim
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Urbanizmi
dhe
Planifilimi
Hapésinor
dhe
Inspeltorat
i

Mungesa e Krijimi | nje
. njohurive té strukture t& garté
Al
Mungesa e Caktimi i stafit utoriteti Gjithmone ka kontratave té menaxhimit t&
R M o parasysh ge te caktohen L -
stafit te profesional, 18 certifikuar Crejtoria e menaxher nea fusha e ligiore; Komuniki| kontratay;
kualifikuar pér dhe ofrimi i trajnimeve Administratés, 2024-2026 cila 3::%3 kete Ne proces dobét me paléte Mbeshtetja nga
menaxhimin e pér menaxhim té NiBNj njohurt ne lidhje me pérfshira:Munges ckspertet e
koatratave kontratave ] a e pérvoles né jasht@mTrajnimi
natyren e kontrates s o
negocimin e dhe zhvillimi |
kushteve; aftésive
Mungesa e Pérdorimi |
u m . standarteve dhe
pérkufizimeve t& raktiave mé té
Pérgatitiajo | Rritja e kapaiteteve pér Zyra e Prokurimit ka qarta ;Ndryshimi| mﬂa. Komunikimi
efikase e pérgatitiene Té glitha xontraktuar kontrate Hartims i projekieve per nevoja kemunes kerkesave gjaté | <m~r dushim me
specifikave specifikimeve té tenderit, drejtorité dhe 2024-2026 korniz per hartimin e Aprovuar Projeki fre vjeqar me numer te konlrates 611- projektimit; alit o interesit:
teknike 18 Hartimi | projekteve Zyra e Prokurimit specifikave te 23-5859-2-1-1/C882 Komurikimi | P , '
1 ; Auditimi dhe
projekteve detale. projekteve dobet,;Mungesae | . . -
N rishikimet teknike;
hurimeve dhe o
Trajnimi dhe

Mangésité né

Té miratohet rregulioret e
brendshme komunale

Grejtoria pér

afetsive teknike

Caktimi 1 kriterave

zhvillimi | ekipeve

rreguliativén m duke pércaktuar kriteret e n._.m:”mx_nu Urban | Implementoh Draftimi i Projekt- Webfage e komunés: https://kk.rks- dhe marria e Té jeté né
brendshme né . o né bashk&rendim et brenda . u K N A .
fushén o garta qé adresojné me drejtorité viteve Rregullores pér Bonuset né proces gov.net/gllogoc/category/projektet/plan pélgimit nga harmoni me ligjet
P i & Imi ~zhvilli =2023 inistrité d = i
planifikimit Qmu_n_ﬁ _ﬁ_mmwwm.sm saktoriale brenda 2024/2026 e Zonlmit et-zhvillimore/?page=20. 3.35&.3 he UA né fugi
procesin e planifikimit . pérkatése.
urban dhe rural. komunés.
urban dhe rural.
Mungesa e
njohurive t& Dreitoria par Zyrtarét té jené té
mjaftueshme Té organizohen trajnime 1o P Té rritet informuar dhe té
N ) : . Urbanizérn dhe e . e
profesionale né | profesicnale né fushén e Planifikim Nuk ka pasur asajé ftesé bashkpunimi marrin pjesé né
zbatimin dhe | zbatimit dhe mbikéqyrjes . N 2024-2026 apo organizim, pér kété 0% ndérmjet nivelit trajnime t& késaj
I . .. Hapésinor, Njésia - Lo o n
mbikéqyrjen e s& dokumenteve t8 = BuFimeve perludhé t& raportimit lokal dhe atij fushe t&
dokumenteve planifikimit hapésinor. i gendror. organizuara nga
Nierézore, .
planifikimit niveli gqendror
hapésinor.
Mund te kemi
veshtersi ne lidhje
me dorehegiet
Drejtorta & Eshte biré hapja e 2 vendeve térefa t8 | eventuale te stafit | Rregullime ligjore
Numér i Té planifikehet rekrutimi i laspekcionit/Njts Jand haour 2 vende £ punBs : Shefit né Di si dhe njé inspektori | si dhe pushimete te trajtimit me
pamjaftueshém | stafit t& mjaftueshém té mmum m::Ems_m 2024.2026 P unés Realizuar té tregut ku eshite lehtesuar puna e inspektoreve per adekuat e
{inspektoréve. inspektoréve, Nierézor ? Inspektoreve lidhur me adrasimin e shkak te punonjesve te
jerezore. kerkesave te tyre, grumbullimit te inspektoratit.

numrit te madh te
oreve e
kujdestarise.
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Probiemi kryesor |
Komunes se
Orenasit mbetet
Komasacionl i cili
e veshtireson ne
mase te madhe

Komuna ka
kerkuar edhe nga

Inspektorati | ndertimit aktualishi ka 2 punen e ana e Qeverise qe
puncnjese te cilat ne mase te madhe inspektoreve sa | te rishikaje
Mungesé e Té sigurohet personel kryejn ﬁ.&mﬂ.«:mﬂ dhe obligimet kundrejt perket mwum_&ﬁ te mac_m.ai e
. pergiegjesive te tyre edhepse vutumi | ndermarrjes se Komosacionit dhe
stafit adekuat adekuat profesional Drejtoria e . " . - e )
. .. . 2024-2026 Staf i plot&suar Realizuar ndertimeve eshie ne fritje e siper, veprimeve.Edhep te zgfidhet
pér kontrollimin kontrollimin e Inspekclonit, \ A X )
R b Inspektoret ne vazhdimesi kane korrur | se inspektoret me | ajehere e mire ne
e ndértimeve, ndértimeve. . L
rezutzte te kenagshme duie verifikuar te | pergjegiesi kryejn | menyre ge edhe
glitha ndertimet e larta ne Xomunen detyrat dhe gytetaret ta
tone. obligimat e tyre | gezojne te drejten
eshte baza figjore etyrete
ajoqeu pronesise,
pamundeson qe
te ndermirren
veprime
perfundimtare,
Mungesa e rm__:w_ {venaeve terefa ﬁm R . Kerkesat e Di fane
X punds sipas kérkesave té . Departamenti ; burimeve njerezore ne _ .
stafit ) . u Njésla e ' el kohezgjatja e realizuar
\ " NIK pér mbulimin e té ) . | baze te planifikimit te Dt ka bere lefimin e ) R
profesional nd N Burimeve 2024-2026 Staf | plotésuar Realizusar procesit te plotesisht prandaj
gjitha fushave ) dy vendeve te reja te punes kanform . o
fushat . - N Njerézore rektrutimit njbaj ka marrur
- inspektuese gé blen nén kerkesave te D1,
pérkatése. parasysh ato,

domenin e DI,

D_:w”m%w_.gm i Pajisja me kartela
WEB shéndetésore, ndarja Drejtoriz e Eshte miratuar
: ) . " . ,. _ i " .
aplikacionit t& N.o:m.m.m dbe :w_m.a .y mrn:%am:.a dhe rresu lorja per " Nr | protokelit Nr. 583 dt.14,07.2024 ne | Lévizjet e mjekve
43 diiitalizimi pacientéve. Aprovimi i Mirégenies TM4 2024 sistematizimin e NE proces - R M gt
igjitalizimit né . : .. Késhillin Drejtues QKMF né spacializime
te gjitha Rreguilores sé brendshme Seciale dhe vendeve te punés Nr.
institucionet vwm Mﬁﬁﬁwﬁmﬁm e KPSH 583 d1.14.07.2024
Relorutimi, | shandetésors, punes.
Ofrimi i Mungesa e Hartimi | programeve
m__nz.“.ané Edukimit dhe lidhur me edukimin dhe Programin pér néna dhe Mbahen aktivietet dhe liglerata edukuese Informimi dhe
44 e Promovimit promovimin DSHMS/ KPSH 2024-2026 | fémijé deri nd moshén 3 |  Realizuar né komunitet sipas Kalendarit té pjesémarrja ne
w:ﬁ:__.u:: shéndetésors nd shéndet&soré né vieg {vizita né teren ) Promocionit shéndetiésoré viset rurale
Publik komunite komunitet,
Hapésira dhe pérpiimi t
:wm.wmwﬂmmﬁzs Planiftkimi | buxhetit dhe Jaa€ realizuar projektet Kontratat e investimeve -furnizimeve ga AM_HBM“%MW
a5 shencelesore hartirmi me kohé i DSHMS TM32024 | e cekura (pierrinat dhe 80% uriHmeve B THnge
{pjerrinat, rolekteve, Investimeve ngrofjet) zyra prokurimit inglinierave
ngrohjet proj ! & DSHMS ose
gendrore, QKMF)
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A8

Relrutimi i
Stafit dhe
Mirémbajtj
ané
Arsimin
Publik

Mungesa ¢
mjekéve
familjaré die
stomatologdve

Rénia e
vazhdueshme e
nurnrit t&
nxenésve.

implementimi i U.A
04/2020 {1 mjek dhe 2
Iinfermieré ng 2000

banoré st dhe njé
stomatolog né 1000
banoré.

DKA nuk do té shpa
konkurse té reja,
fillimisht, do t&
sistemohen mésimdhé&nés
q& mbesin pa normé si

paso)é e rénies s& numrit
t8 nxéndsve,

DSHMS/QKMF

DKA dhe Shkoliat

2024-2026

2024-2026

Plotésimi | Vendeve té
punes me shpallje te
konkurseve te
vazhdueshme

Eshté paraparé lista
pritése mé Rregullores
(QRK) nr:19/2024 pér
procedurat e
pérzgiedhjes dhe
emarimit t& drejtoréve
dhe
28vendésdre|toréve,
mésimdhiénésve,
bashk&punétoréve
profestonal,
asistentéve,
instruktoréve dhe
sekretardve nié
Institucionet publike
edukativo-arsimore dhe
aftésuese {|AAP) 1B
arsimit
parauniversitar,Udh&zi
mit Administrativ té
MASHTI, nr. 05/2021
pér normativin mbi
kuadrin profesional té
arsimit té pérgjithshém

Konkursi | dt.44.07.2024 https://kk.rks-
gov.net/gllogoc/. Kenkursi § dt.
07.02.2024 https://kk.rks-
gov.net/gliogoc/wp-
content/uploads/sites/10/2024/02/Kank
urs-per-gkmf.pdf

Léviziet e mjekeve
ne specializime

Pamundésia e
planifikimit
adekuat pér
numrin té
lehonave dhe
pushimeve
mjekésore,

Marrja e masave pér
zévendésimet adekuate
nga stafi ekzistues té cilét
kan#i mungesé 18
normave

DKA dhe Shkollat

2024-2026

N& vitin shkellor
2023/2024 por edhe me
fillimiz e vitit shkolior
jemi duke | plotésuar
normat e créve me staf
ekzistues




